
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 17.V.2020  –  VI NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard (2) i rodziców z obu stron 

10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna Kołacz (13) rodziców i rodzeństwo 

11.30 – (Jugów) – śp. Krystyna, Lucjan, Kazimierz Drzewieccy 
                                            PONIEDZIAŁEK – 18.5.2020r. 

   18.00 – (Jugów) – śp. Leokadia, Stefan, Mieczysław i zm. z rodziny 
                                                      WTOREK – 19.5.2020 r.  

  17.15  – (Przygórze)- śp. brat Jerzy (7) 

  18.00 – (Jugów) – śp. Jadwiga Bąk (od uczestników pogrzebu) 

                                                    ŚRODA -  20.5.2020 r.  

  18.00  – (Jugów)- śp. Wiktoria, Walenty Czyrkiewicz, Janina Michał Strach 

                CZWARTEK - 21.5.2020 r. 

  18.00  – (Jugów)- śp. Andrzej, Stanisław Siekierscy, Zofia Janina Paweł 
                            PIĄTEK – 22.5.2020 r. 

   17.15  – (Przygórze)- za parafian 

   18.00  – (Jugów)- śp. Krzysztof Nowak i zmarłych z rodziny 
                                                     SOBOTA –23.5.2020 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Cezary (10) Zdzisław Borger 
                                         NIEDZIELA 24.5.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Genowefa Sikora 

10.00 – (Przygórze) – śp. Wacław Zychowicz (20) Władysława 

11.30 – (Jugów) – śp. z rodziny Jaszczyszyn 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (35/124)   Taka była mniej więcej moja 

znajomość wyrazów polskich. Horyzont 

pomyliłam  z chryzantemami i śmiechu w 

klasie było co niemiara. No, ale przecież 

wyrazy bardzo podobne. Czasami na 

przerwach ktoś dowcipny pytał, co tam u 

twoich horyzontów, jeszcze je podlewasz, 

czy już przekwitły. Początkowo mnie to 

denerwowało, ale potem się do swoich 

niezdarności językowych i do złośliwości 

kolegów przyzwyczaiłam Takich błędów 

popełniałam bardzo dużo, stąd decyzja o powtarzaniu klasy była bardzo 

słuszna. Potem jak już opanowałam w miarę dobrze polskie słownictwo, to z 

nauką nie miałam specjalnych problemów. Moi rodzice byli  religijni i o nasze 

wychowanie w duchu katolickim bardzo dbali. W Jugowie więc 

przystępowałam już do I Komunii św. i do bierzmowania.  Moja siostra Gizela 

lepiej wyszła na tym, że polskiego za bardzo nie znała. Jako dziecko bardzo 

szybko się po polsku nauczyła mówić, czytać i pisać, bo po niemiecku pisać 

jeszcze nie umiała. Ona także wszystkie sakramenty już tu przyjmowała.  Na 

tym zdjęciu jestem w mundurku harcerskim pierwsza z prawej obok 

kierownika Gąsiorka 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                  

„W owym dniu poznacie, że ja jestem w 

Ojcu moim, a wy we Mnie” (J 14,20) 

Zamyślenia biblijne: 
Czytania liturgiczne VI Niedzieli Wielkanocnej to opowieść o sile i mocy, jaka 

towarzyszyła pierwszym uczniom oraz odpowiedź na pytanie skąd się to w 

nich wzięło. 
     Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Kościół w Jerozolimie 

przetrwał pierwsze szykany. Po śmierci Szczepana wyznawcy Chrystusa 

uciekają z miasta. Rozpraszają się i w ten sposób pomagają szerzyć się 

chrześcijaństwu. Diakon Filip przybywa do Samarii i zaczyna działać cuda – 

wypędza złe duchy i uzdrawia chorych. Pomagają mu apostołowie Piotr i Jan, 

którzy modlitwą sprawiają nowe Zesłanie Ducha Świętego. W ten sposób Bóg 

pozwala, by przez ręce uczniów Jezusa działy się rzeczy niezwykłe. Niech to 

będzie przykład dla nas, że każdy ma możliwość głoszenia Dobrej Nowiny. 

                                          Czytania mszalne: 

                      Pierwsze czytanie: Dz 8, 5-8. 14-17  Apostołowie wkładali ręce 

           Psalm: 66 (65)   Niech cała ziemia chwali swego Pana 

                   Drugie czytanie: 1 P 3, 15-18  Znaczenie śmierci Chrystusa 

              Ewangelia: J 14, 15-21  Będę prosił Ojca, a da wam Ducha Prawdy 

 

                                    Wspomnienia liturgiczne:  
                 poniedziałek – wspomnienie św. Jana I, papieża i męczennika                                                                                               

.         wtorek – wspomnienie św. Urbana I, papieża i męczennika 

                   środa – wspomnienie św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera 

     czwartek – wspomnienie św. Jana Nepomucena, prezbitera i męczennika 

               piątek – wspomnienie św. Rity z Cascii zakonnicy 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty  Stanisław Papczyński 
Urodził się 18 maja 1631 roku we wsi Podegrodzie koło Starego 
Sącza. Syn kowala. Na chrzcie otrzymał imię Jan.  Od wczesnej 

młodości wyróżniał się wielkim nabożeństwem do Matki Boskiej. 
Był orędownikiem modlitwy za dusze czyśćcowe. Naukę 
rozpoczął w rodzinnej wsi. Kontynuował ją w Nowym Sączu. 
Kształcił się też w kolegium jezuickim w Jarosławiu. W 1649 
roku został cudownie uleczony z ciężkiej choroby. Dalszą naukę 
podjął w kolegium Pijarów. Po ukończeniu nauki wstąpił do 

zakonu pijarów. W 1656 roku złożył śluby zakonne, a w 1661 roku przyjął święcenia 

kapłańskie. Oddał się pracy duszpasterskiej i wychowawczo-naukowej. Był też 
cenionym spowiednikiem m.in: Jana III Sobieskiego. W 1670 roku został uwięziony. 
Wolność odzyskał po 3 miesiącach, wrócił do Krakowa i oddał się pod opiekę biskupa. 

Zrażony panującą wśród pijarów tendencją do łagodzenia reguły, poprosił o 
zwolnienie ze ślubów. Po otrzymaniu dyspensy założył istniejący do dziś Zakon 
Marianów od Niepokalanego Poczęcia NMP. W   W 1677 roku zgromadzenie zostało 
zatwierdzone przez Sejm Rzeczypospolitej. Następnie zakonnicy przenieśli się do 

Nowej Jerozolimy (obecnie Góra Kalwaria), gdzie założyli drugi klasztor i opiekowali 
się pielgrzymami. Stanisław przez ostatnie lata życia chorował. Zmarł 17 września 
1701 roku w wieku 70 lat. Jego relikwie znajdują się w kościele na Mariankach w 
Górze Kalwarii. Beatyfikowany w 2007, a kanonizowany w 2016 roku przez papieża 
Franciszka. Kościół czci św. Stanisława 18 maja. Patron zakonu marianów, dzieci 
nienarodzonych oraz dzieci mających trudności w nauce. Przedstawiany w habicie 

zakonnym w towarzystwie Matki Boskiej. W ręku trzyma krzyż i regułę zakonną. 

Litania loretańska ma wiele wezwań skierowanych do Matki Bożej, które 

nie zawsze rozumiemy. Są to wezwania symboliczne, odnoszące się często 

do Starego Testamentu.  Oto kilka z nich; Zwierciadło sprawiedliwości. 

Zwierciadło to lustro. Sprawiedliwość wg biblii to nie tyle przestrzeganie 

przepisów państwowych, nie zawsze mądrych, ale raczej wypełnianie prawa 

Bożego. Widząc jak Maryja Boże prawo wypełnia,  przeglądając się jak w 

lustrze  na jej odpowiedź w Nazarecie na Bożą miłość, pragniemy w zaufaniu 

do Boga i Jego wyroków, ją naśladować. Stolico Mądrości. Mądrość to nie 

jest tylko ilość przeczytanych książek i wysłuchanych wykładów. Mądrość to 

rozumienie życia i otaczającego nas świata, czyli tzw. Mądrość życiowa.  

Mądrość to rozumienie tajemnicy Bożego Krzyża. Maryja to rozumiała 

najpełniej, dlatego nazywamy ją stolicą, czyli głową mądrości. Różo 

duchowna. Róża jest symbolem piękna, a więc Maryja jest dla nas wzorem 

porządku i ukształtowania duchowego. Wieżo Dawidowa. Wieża to symbol 

potęgi i wielkości. Stąd budowano potężne wieże obronne. Dziś buduje się 

drapacze chmur, jako symbol właśnie tej  potęgi miasta, czy też państwa.  

Król Dawid symbolizuje potęgę Izraela. Wezwanie Wieżo Dawidowa oznacza, 

ze dla nas chrześcijan, Maryja jest opoką i obroną naszej wiary. Wieżo z 

kości słoniowej. Wieża to siła i moc. Kość słoniowa to w biblii symbol 

piękna, niezwykle cenny, czysty i szlachetny materiał. Maryja jest więc 

nazwana najszlachetniejszą z ludzi, która urodziła i darowała światu 

Mesjasza. Domie złoty. Dom to bezpieczeństwo i ciepło. Złoto jest 

najszlachetniejszym z metali, dlatego też Maryja jest dla nas symbolem 

najpiękniejszego domu, za którym do końca życia tęsknimy.  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   
Niedziela 17.V.2020  –  VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 

1.  W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00  

a w Przygórzu we wtorek  i w piątek o 17.15    

2. Przeżywamy 100 rocznicę urodzin św. Jana Pawła II. Na wszystkich 

mszach św. dziękujemy Panu Bogu za dar wielkiego papieża.  

3. W tym tygodniu, wraz z całym Kościołem, do środy włącznie, modlimy się 

o urodzaje i za kraje głodujące. Dawniej nazywały to się dni Krzyżowe. Przez 

trzy dni w Jugowie będziemy wewnątrz kościoła odprawiali procesję z 

Najświętszym Sakramentem i przy śpiewie litanii loretańskiej modlili się o 

obfite urodzaje.  

4. Powoli dopełnia się czas wielkanocnej radości. Przypominamy wiernym o 

przykazaniu kościelnym, wynikającym z troski o nasze duchowe dobro, które 

mówi: „Przynajmniej raz w roku, w okresie wielkanocnym, przyjąć Komunię 

św.” Za tydzień uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 

5. Pod chórem do odebrania jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer 

bezpłatnych „Dobrych Nowin”. 

6. Modlitwa za nasze zmarłe matki, z okazji Dnia Matki, będzie w ostatnią 

niedzielę maja. Imiona  naszych mam można zgłaszać paniom, które 

zbierają składki, pani Wandzie, bądź tradycyjnie w zaprzyjaźnionych 

sklepach.  

 

  
 Ostatnie pożegnanie. W dniu 04.05.2020r. na 

spotkanie z Panem Bogiem odeszła, zaopatrzona 

świętymi sakramentami, nasza parafianka śp. Maria 

Wiczkowska. Pani Maria   urodziła się 23.06.1923r. w 

Nadwórnej koło Stanisławowa. Wychowywała się w 

rodzinie Franciszka i Pauliny Haczek, wraz z dwiema  

siostrami i bratem. Tam pobierała nauki i w tamtejszej 

parafii  przystępowała do sakramentów. 11.02.1945r. 

zwarła  w Nadwórnej związek małżeński  z Antonim 

Wiczkowskim.  Następnie, jak wielu naszych rodaków z 

kresów,  przyjechała z mężem na ziemie zachodnie i osiedliła się w  Jugowie. 

Państwo młodzi zamieszkali na ulicy Spokojnej  i tam pani Maria mieszkała 

przez całe dorosłe życie. Dochowała się 3 dzieci (2 córek i syna) a następnie 

2 wnuczek i 2 wnuków oraz 2 prawnuków.  

W 1986r. Pani Maria owdowiała. Od 6 lat, gdy jej stan zdrowia bardzo się 

pogorszył,  zamieszkała z córką w Drogosławiu. 

Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie.  Msza św. 

ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 8 

czerwca o godz. 18.00 w kościele parafialnym. 

 

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  



 

 
  

 


